MUNICIPIO DE MARICA

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 3° Quadrimestre / 2021

LRF, art 48 - Anexo 6  (Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada

4.040.305.815,1

4.040.305.814,8

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Total da Despesa com Pessoal - TDP
Limite Legal (inciso Ill, art. 19 da LRF)
Limite Prudencial (8§ Unico, art. 22 da LRF)

Limite de Alerta

611.827.458,1
2.424.183.488,9
2.302.974.314,4

2.181.765.140,0

15,14 %
60,00 %
57,00 %
54,00 %

DiVIDA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-2.439.887.627,5
4.848.366.978,1

-60,39 %
120,00 %

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias 0,0 0,00 %
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 0,0 22,00 %
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,0 0,00 %
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,0 0,00 %
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para OperacGes de Crédito Internas e Externas 646.448.930,4 16,00 %
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antec. da Receita 282.821.407,1 7,00 %

RESTOS A PAGAR

Inscricdo em Restos a
Pagar Empenhados e
N&o Liquidados

Disponibilidade de Caixa
Liquida (apds a Inscricdo
em Restos Pag Néao Proc)

Valor apurado nos demonstrativos respectivos

325.166.064,5

1.090.132.073,0

Fonte : Contabilidade
Nota :

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABIANO TAQUES HORTA
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO: JOAB SANTANA DE CARVALHO
RESPONSAVEL PELA ADMINISTRAGAO FINANCEIRA: LEONARDO DE OLIVEIRA ALVES
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